per  contrazione,  per troncamento e attraverso l'utilizzo di segni  tachigrafici  propri. 

Consta di LXII rubriche non numerate. La rubrica I riporta una correzione e addizione, 

di stessa mano del notaio redattore, al margine sinistro inferiore di c. 2r.

Alle  cc.  8v e  16v lo  stesso  notaio  redattore  effettua  due  annotazioni  sul  margine 

inferiore: «purum, merum, liberum et» nella prima c. e «artum ita quod publice» nella 

seconda, bordate con inchiostro bruno scuro. Alle cc. 9r, 9v, 11r, 11v, 14r, 14v, 15r, 

15v, 16r, 16v, 17v sono annotati a margine inferiore i titoli delle rubriche della carta, 

utilizzati, probabilmente, come promemoria per il rubricatore.

Si individuano complessivamente due mani. La prima appartente al notaio redattore 

delle cc. 1r-18r, Iohannes Francisci, il quale si firma a c. 18r:

«Ego Iohannes  Francisci  Boniiacobi  Ugucionis,  imperiali  auctoritate  notarius, 

predicta statuta fideliter et bona fide exemplavi et scripssi, subscripssi».

La seconda mano, invece, appartiene al notaio del capitano del popolo Bertholomeus 

quondam Berthoni, sempre a c. 18r, approva e firma lo statuto:
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«MIII
C
XXXVI, indictione quarta, die tercio mensis aprilis. Sapiens et discretus vir de 

Franciscus de Caprex, iudex et vicarius domini Iohanis de La Roxa, capitanei de 

populi  Bononie,  vixis  et  diligentis  examinatis  statutis  societatis  magistrorum 

lignaminis contentis in decem et septem cartis et qui medio latere alterius carte; 

que carte cum alliis cartiis non scriptis sunt in duabus asidibus, que statutis sunt 

scripta  manu  Iohannis  Francisci  Boniacobi  Ugucionis  notarii.  Et  habita 

deliberacione  matura  cum voluntate  dicti  domini  capitanei  [...]  presentis  ipsa 

statuta ratificavit  et  aprobavit;  et  ipsa statuta valere iupssit  et  observari voluit  

tanquam iusta et equa omni modo, iure et forma quibus melius potest et potuit et 

dum modo non contradicant statutis comunis Bononie, que statuta et ordinamenta 

deponi voluit in camara actorum populi Bononie tanquam statuta dicte societatis.

Actum  in  pallatio  primicciorum  comunis  Bononie,  presentibus:  Dominicho 

condam Alberti  de  Lanceis,  Bernardo condam Iacobi  Priani  Nodo et  Iohanne 

Francisci de Batagluciis testibus vocatum et rogatum.

Ego Bertholomeus condam Bertholoni (M)anseris, imperiali auctoritate notarius, 

predicta omnia demandato dicti domini vicarii et capitanei, scripsi».